
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo nº 014/2018 - Pregão Presencial 103/2016 Processo Administrativo  5180/2018 - 
Processo Licitatório 196017/2016

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa FACIL TENDTUDO LTDA - ME

Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de material de higiene e limpeza para atender os serviços da Proteção
Social Especial e Básica.

Valor Global: R$ 6.945,90 (Seis mil novecentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos)

Prazo: 12 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2633 - Bloco Proteção Social Especial de Média Complexidade

08.244.0103.2635 - Bloco Proteção Social Básica

08.244.0103.2639 - Bloco Proteção Social Especial Alta Complexidade - PSEAC

33.90.30.00 - Material de Consumo

Corumbá, 14 de Março de 2018.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Iunes - Secretária Municipal De Assistência Social e a Sr. Jeferson Benites
Cardoso  - Fácil TendTudo LTDA ME

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo - 17/2017. Processo - 8.753/2017. Contratada: ITAOCA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Obra/Serviços de
Drenagem na Alameda Anésia Pinheiro no Bairro Cristo Redentor, no Município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais
120 (cento e vinte) dias, de execução em 90 (noventa) dias, contados a partir do encerramento do prazo estipulado
anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do processo. Cláusula Segunda - As
partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las. Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Data da Assinatura: 05/02/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos/Empresa ITAOCA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18014/2017

A  Presidente do Grupo Executivo de Licitações - GELIC, designada pelo  Decreto  nº  1.937 de 16 de fevereiro de 2.018, 
comunica aos interessados que  a licitação referente à Tomada de Preços nº 002/2018, processo n.º 18014/2017,
objetivando  a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS PARA
RECUPERAÇÃO DAS GRADES, FACHADA, CANTEIRO E PAGINAÇÃO DE PISO INTERNO DO CEMITÉRIO SANTA
CRUZ DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, está suspensa  em virtude da adequação de Planilha. O Edital será republicado
com uma nova data para abertura do certame. Informações Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos / Grupo
Executivo de Licitações de Obras - GELIC, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 26 de março de 2018.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a3455c85

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T20:40:44+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




